
 

   (Screaming Frog) ی برای کالبدشکافی ساختار سایتاابزار حرفه

 

»درک دقیق ساختار سایت« اهمیت ندارد. هر لینک، هر تگ و هر مسیر دسترسی برای   اندازه  به    چیزیچ هفنی،    سئودر دنیای  
ترین  یکی از کاربردی  عنوانبه  Screaming Frog SEO Spiderموتورهای جستجو باید شفاف و قابل خواندن باشد. در این میان، ابزار  

واقعی    خزنده  های فنی سایت را مثل یک  آمار سطحی، لایه  ارائه    یجابهشود؛ ابزاری که  سایت شناخته می ابزارهای تحلیل ساختار وب 
 کند.گوگل بررسی می 

ها( تمرکز دارند،  ها، رقبا و عملکرد دامنه لینک های بیرونی )مانند بک که بیشتر بر داده    SEMrush  یا    Ahrefsمثل  برخلاف ابزارهایی  
Screaming Frog   خزد، این ابزار نیز محتوا، طور که گوگل صفحات را می کند. یعنی همان مستقیماً از داخل سایت شما شروع می

 کند.ترین جزئیات استخراج می ها و خطاهای احتمالی را تا کوچکها، ریدایرکت ها، تگ لینک 

ها و کند، چرا برای تحلیل لینک است اینکه دقیقاً چه می   Screaming Frogنگاهی فنی و عمیق به    ارائه  هدف از این میکروکانتنت،  
از گزارش و چگونه می   سازی ساختار سایت ضروری استبهینه های آن، سلامت سئوی فنی را به شکل مستند و  توان با استفاده 
 گیری ارتقا داد. اندازهقابل 

Screaming Frog  یست؟چ 
Screaming Frog   یک نرم ( افزار تخصصی برای خزشCrawling)  سایت است که درست مثل یک موتور جستجو،  فنی وب   یلو تحل

کند. این ابزار، نگاه دقیق و فنی به درون سایت دارد؛ از وضعیت آوری می ها را جمعخزد و اطلاعات ساختاری آن صفحات سایت را می 
 ها و خطاهای احتمالی. ، ریدایرکت URLها گرفته تا ساختار  ها و متاتگ لینک 

دهی و ایندکس  برای رتبه   Googlebotدر هدف و میزان کنترل است.    ( Googlebot)   یا گوگل بات  گوگل  خزنده  تفاوت اصلی آن با  
دهد سایت  ابزار شماست؛ یعنی به شما اجازه می   Screaming Frogهایش در دست شما نیست، اما  صفحات طراحی شده و تصمیم

 .دهدرا مثل گوگل ببینید، اما با جزئیاتی که گوگل نشان نمی 

 توان قبل از اینکه گوگل وارد عمل شود، تمام مشکلات فنی را شناسایی، اصلاح و بهینه کرد.به کمک آن می  

 Screaming Frogها و کاربردهای کلیدی ویژگی
Screaming Frog    کند که در چند دقیقه  گر فنی عمل می دسکتاپ است، اما در عمل شبیه یک تیم تحلیل  ساده  در ظاهر یک ابزار

را   اجزای سایت  در  می   بادقتتمام  آن  اصلی  قدرت  دقیقاً    همه    یبررس  یعنیاست؛    Crawling  خزشکاود.  صفحات یک سایت، 
توانید تعیین کنید کدام دهند. تفاوتش این است که شما کنترل کامل دارید: می میهای گوگل این کار را انجام  طور که ربات همان 
 ها بررسی شوند و چه صفحاتی نادیده گرفته شوند. بخش

ویژگی پرکاربردترین  از  نرمیکی  این  شناسایی  های  شکستهلینکافزار،  لینک  (Broken Link)  های  صفحات است.  به  که  هایی 
آدرس حذف  یا  می شده  اشاره  نادرست  گزارش   یسادگ به کنند،  های  می در  داده  نمایش  دردسر ها  حذف  یعنی  این  و  شوند 
 . ۴۰۴خطاهای  یداکردنپوجوی دستی برای جست 
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توضیحات    ،(Title Tag)  عنوان صفحاتکند.  مانند یک اسکنر دقیق عمل می   Screaming Frogها و ساختار محتوا،  در سطح متاتگ 
ها و تکرارها سریعاً مشخص  شوند تا ضعف وار نمایش داده می صورت فهرست...( به و H1 ،H2) هاهدینگو  Meta Description متا

 سازی محتوایی و ساختار سئوی داخلی سایت حیاتی است.شوند. همین بخش برای بهینه

افزار است. در واقع نرم  (Redirect Chains)  های انتقالزنجیرهو    هاریدایرکتهای کلیدی آن، بررسی وضعیت  یکی دیگر از توانایی
تواند مسیر کامل یک لینک را دنبال کند تا مشخص شود آیا صفحه چند بار منتقل شده یا به مقصد نهایی رسیده است موضوعی می 

 اعتبار سئویی است.   رفتن ازدست ها علت کاهش سرعت و که در بسیاری از پروژه

Screaming Frog    کشف در  تکراری  همچنین  می بی  (Duplicate Content) محتوای  عمل  تگنظیر  تحلیل  با  عنوان، کند.  های 
 کند. توضیحات و آدرس صفحات، موارد تکراری یا مشابه را شناسایی کرده و امکان اصلاح ساختار محتوا را فراهم می 

سازی  هایی که برای بهینهها و صفحات سایت را نیز تحلیل کند؛ دادهفایل  اندازه  تر، این ابزار قادر است سرعت، حجم و  در بخش فنی 
 اهمیت زیادی دارند.  Core Web Vitalsتجربه کاربری و افزایش امتیاز 

دهد  پردازد. این بخش به شما نشان میمی  (XML Sitemap)  نقشه سایتو    txt .robot  به بررسی فایل  Screaming Frogدر نهایت،  
روزرسانی شده است یا نه. نتیجه این است که  درستی به مسدود هستند و آیا نقشه سایت به کدام صفحات برای خزیدن مجاز یا  

 ماند.هیچ بخش از سایت از دید شما یا موتور جستجو پنهان نمی 

 Screaming Frogها در  تحلیل لینک 
ها در سئو نقش حیاتی دارند؛ هم است. لینک   سایت  هایلینک بررسی و تحلیل کامل  ،  Screaming Frogترین وظایف  یکی از مهم

ابزار بسیار دقیقی برای شناسایی    Screaming Frogکنند.  دهند و هم اعتبار صفحات را بین هم منتقل می تجربه کاربری را شکل می 
 دهد.ها ارائه می و ارزیابی این لینک



 
 های داخلی و خارجی شناسایی لینک

Screaming Frog   های داخلی، مسیرهای بین صفحات سایت  سایت را کشف کند. لینک  خارجیو    داخلیهای  قادر است تمام لینک
های خارجی، ارتباط سایت شما با  کنند تا ساختار سایت را درک کنند. لینک دهند و به موتورهای جستجو کمک می شما را نشان می 

 گذارند. کنند و بر اعتبار و اعتماد سایت تأثیر می منابع دیگر را مشخص می 

 های فالو و نوفالوبررسی لینک

کند و می بندی دستهها را تمامی لینک  Screaming Frogداشته باشد.  ( NoFollowیا نوفالو ) (Followتواند حالت فالو )هر لینک می 
می  لینک نشان  صفحات  کدام  کدام  فالو  های  دهد  و  جریان    نوفالودارند  مدیریت  برای  موضوع  این  سئوهستند.  و   اعتبار 

 دهی داخلی حیاتی است. سازی ساختار لینک بهینه

 دهی داخلیتحلیل ساختار لینک

دهد که چگونه  است. این بخش به شما نشان می   دهی داخلیساختار لینک، بررسی  Screaming Frogهای قدرتمند  یکی از قابلیت 
ها دسترسی دارند.  اند و چه صفحاتی کمتر به آنصفحات مختلف با یکدیگر ارتباط دارند، کدام صفحات بیشتر لینک دریافت کرده 

 کند.صفحات کمک می  ارزش سئوموتورهای جستجو و افزایش  بهبود دسترسیتحلیل درست این ساختار، به  

 یا اشتباه  رفتهازدست های گزارش لینک

Screaming Frog   لینک   اشتباه  یا  رفتهازدست ،  شکسته  هایلینک ؛  کندبه شما کمک می کنید.  که به صفحات را شناسایی  هایی 
می حذف  اشتباه هدایت  آدرس  یا  کاربریشوند،  شده  می   تجربه  و  کرده  خراب  باعث  را  اعتبار سایتتوانند  با   کاهش  شوند. 

 های خراب را اصلاح، حذف یا ریدایرکت کنید تا سایت همیشه سالم و کارآمد باقی بماند. توانید لینک استفاده از این گزارش، می 

 Screaming Frogای در  های رسانهها و فایلPDFکار با 
Screaming Frog   های  تواند فایل تنها برای صفحات وب نیست؛ این ابزار قدرتمند میPDF   ای سایت را نیز و سایر محتوای رسانه

بررسی   کار  این  از  هدف  کند.  تحلیل  و  فایل خزش  داخلی  اطلاعات،  هامحتوای  آنکلیدی    استخراج  از  استفاده  برای و  ها 
 سازی سئو است. بهینه

است. این متادیتا شامل عنوان فایل، نویسنده، تاریخ انتشار    PDF  یتایمتاد استخراج    ،Screaming Frogهای کلیدی  یکی از قابلیت 
ها برای سئو ارزش دارند، کدام نیاز به اصلاح  توان فهمید کدام فایلشود. با این اطلاعات می و توضیحات کوتاه موجود در سند می 

 ها را بهینه کرد. توان آندارند و چگونه می 

 ها در سئوی چندوجهی شامل موارد زیر است:کاربرد این داده

 در گوگل و دیگر موتورهای جستجو شناخته شوند.  یدرستبهها کند فایل : کمک می هاPDFسازی بهبود نمایه

 با صفحات مرتبط سایت همخوانی دارد.  PDFشود محتوای : اطمینان حاصل می ارتباط محتوا با سایت

 شود.ها فراهم می موجود در فایل های داخلی و خارجی  : امکان بررسی لینک هاتحلیل لینک 

 رساند. می  یازموردنتر به اطلاعات ، کاربر را راحت دسترسقابل : ارائه محتوای منظم و ارتقای تجربه کاربری

وقتی   ساده،  بیان  می   PDFهایفایل   Screaming Frogبه  را خزش  شما  »سایت  یک  واقع  در  کاملکند،  محتوای  چکاپ  از   یرغ« 
را برای    ایهای رسانهو چه فایل   HTMLچه    دهد که تمام محتوای سایتدهد و به شما این امکان را می انجام میسایت    یاصفحه

 کاربران و موتورهای جستجو بهینه کنید. 



 

 
 Screaming Frogدر   های و خروج  یریگگزارش

است.   تحلیلقابل   و  های دقیق گزارشصورت  نتایج به   ارائه  ، توانایی آن در ثبت و  Screaming Frogهای  ترین ویژگی یکی از مهم 
های مختلف توان ذخیره کرد و در قالب فایل شده را می آوریرسد، تمام اطلاعات جمع بررسی سایت به پایان می  یندفرابعد از اینکه  

بررسی    بادقت  را  های بهبود سئو فرصت و  خطاهای احتمالی  ،  سایت  یکلوضعیت  کنند تا  ها کمک می خروجی گرفت. این گزارش
 کنید. 

افزارهای دیگر )مثل ابزارهای آماری یا تحلیلی(  ذخیره کند و در نرم   گزارشییا    های تحلیلیفایل صورت  تواند نتایج را بهکاربر می 
ها و ساختار  های خراب گرفته تا سرعت صفحات، عنواناز لینک   یزهمه چها،  تر ببیند. در این گزارشباز کند تا جزئیات را دقیق 

 شود. صورت منظم ثبت می محتوا به

هایی را ببینید که برای تحلیل شما  توانید تنها بخشرا هم دارد؛ یعنی می   هاداده  یلترکردن فامکان    Screaming Frogعلاوه بر این،  
 فقط تر مهم

ً
 هایی که وضعیت خاصی دارند.صفحات دارای خطا، یا فقط لینکهستند؛ مثلا

های سایت است؛ ابزاری که داده سلامت سئویای برای تحلیل گیری این ابزار، چشمی دقیق و حرفه خلاصه، بخش گزارش  به طور
 کند. خام را به بینشی کاربردی تبدیل می 

 مزایا برای متخصصان سئو 
Screaming Frog  « افزار با دقتی شبیه به  کند. این نرمنیاز می « بیزدنحدس یکی از آن ابزارهایی است که هر متخصص سئو را از

های خراب گرفته تا صفحاتی که ممکن است کند از لینک آن را آشکار می  فنیخزد و تمام جزئیات را می  ساختار سایتخودِ گوگل، 
 دیده نشوند. 

تواند ببیند کدام صفحات  است. با استفاده از این ابزار، متخصص سئو می   سازیاستراتژی لینک های آن در  ترین نقشیکی از اصلی 
ها را در سایت  توان مسیر گردش کاربر و اعتبار لینک اند، و چطور می لینک داخلی بیشتری دارند، کدام صفحات نادیده گرفته شده

 کند.ریزی یک شبکه لینک داخلی هوشمند را ممکن می بهینه کرد. این دید عمیق، پایه



 
تر برای گوگل شود. وقتی همه صفحات درست  درک تر و قابلمنظم  ساختار کلی سایتکند  کمک می   Screaming Frogاز سوی دیگر،  

تر ایندکس  تر را سریعکند و صفحات مهمتر محتوا را درک میبه هم متصل باشند و مسیر کاربر در سایت روان باشد، گوگل راحت 
 کند.می 

جای  ها را شناسایی کند. بهپیش از آن است که گوگل آن  پیشگیری از خطاهای فنی،  ترین فواید این ابزاردر نهایت، یکی از مهم
اصلاح برای   یفرصت  یعنی  دهد؛ی ممشکلات را زودتر به شما نشان    Screaming Frogآنکه منتظر کاهش رتبه یا افت بازدید باشید،  

 پیش از جریمه یا افت رتبه. 

ساده، این ابزار برای متخصصان سئو مثل چکاپ کامل بدن برای سایت است؛ هر ایراد کوچکی را پیش از آنکه به مشکل   بیانبه  
 کند.بزرگ تبدیل شود، شناسایی می 

 Screaming Frogنسخه رایگان و نسخه پولی  
Screaming Frog   پولیو    رایگانشود:  در دو نسخه ارائه می   (Licensed)  اند، هر دو نسخه از نظر کیفیت خزش و دقت تحلیل، مشابه
 است. امکانات تحلیلیو محدوده اما تفاوت در 

های  های شخصی یا پروژههای کوچک، وبلاگ سایت را در هر پروژه بخزد. برای وب  URLآدرس    ۵۰۰تواند تا  در نسخه رایگان، کاربر می 
 کافی است. شما همچنان می 

ً
 ها، عنوان صفحات، توضیحات و خطاهای اصلی را بررسی کنید. توانید لینک آموزشی، این مقدار کاملا

کند. در این نسخه، محدودیت خزش  فنی تبدیل می   ای سئوپلتفرم حرفه اما نسخه پولی، ابزار را از یک »تحلیلگر ساده« به یک  
 ای مانند:شود و امکانات پیشرفته حذف می 

 Search Consoleو   Google Analyticsاتصال مستقیم به 

 (  Structured Data) های ساختاریافتهدادهبررسی عمیق  

 ( Scheduled Crawlingشده )بندیزمان خودکار خزش  

 گیرد.تر در دسترس قرار می دقیق  فیلترهای تحلیلیو  های سفارشیگزارش و تولید  

گو خواهد بود. اما برای  پاسخ   رایگاننسخه  ،  است  های اولیهبررسیخلاصه، اگر سایت شما کوچک و نیازتان محدود به    به طور
است؛  نه یک گزینه لوکس، بلکه یک ابزار حیاتی    پولیهای اینترنتی و متخصصان سئو، نسخه  های بزرگ، فروشگاه مدیران سایت

 بین ببینید. دهد همه چیز را با جزئیات کامل، زیر ذرهشما امکان می چون به 

 

 هاای و توصیهنکات حرفه
 ، چند نکته کلیدی را همیشه در نظر داشته باشید:Screaming Frogبرای استفاده بهینه از 

را تنظیم کنید و از  سرعت خزش  ها را مشخص کنید.  صفحات و فایل   محدوده خزش: قبل از شروع،  تنظیمات خزش بهینه
روی بخش تمرکز  برای  مناسب  بیفیلترهای  از مصرف  کار  این  کنید.  استفاده  سایت  مهم  احتمالی  های  و خطاهای  منابع  رویه 

 کند. جلوگیری می 

تلفیق شوند، تحلیل    Google Analyticsو    Google Search Consoleوقتی با    Screaming Frogهای  : دادهترکیب با ابزارهای گوگل
تری از سلامت سایت و رفتار  دهند. این ترکیب، تصویر واقعی ها، صفحات و عملکرد سایت به شما می تری از لینکتر و دقیق عمیق 

 کند.کاربران ارائه می 

 دانلود نسخۀ پولی به صورت رایگان
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ها را بدون تحلیل دقیق  کنند یا گزارش کار معمولاً تمام سایت را بدون محدودیت خزش می : کاربران تازه اجتناب از اشتباهات رایج

 های سئو کارآمدتری بگیرید.کنید تا تصمیم  بندیاولویت و فیلتر ها را گیری، دادهکنند. همیشه قبل از ذخیره و گزارش دانلود می

 یبندجمع 
Screaming Frog    ای و  های رسانه ها، صفحات، فایل دهد لینک سایت است که به شما امکان می   تحلیل فنیابزاری قدرتمند برای

را  داده ابزار می  به طورهای منظم سایت  از این  با استفاده  های شکسته، ساختار  توانید مشکلات فنی، لینک دقیق بررسی کنید. 
 داخلی صفحات و محتوای تکراری را شناسایی و رفع کنید.

 بهینهتوانید سایت خود را  صفحات توسط گوگل، می   شدنندکس یاای این است که قبل از  در سئو حرفه   Screaming Frogاهمیت  
 را ارتقا دهید. تجربه کاربریکنید و 

  کیفیت   تواندامتحان کنید و از نزدیک ببینید چگونه می   دانلود و  این ابزار را  پولینسخه    کنممیتوصیه    در آخر 
 . ببخشد بهبود را شما سایت سلامت و
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